Ecclesiæ redditus et bona mortuo episcopo quomodo intacta servata, 233. Forum quibus cura commissa, ibid., 234. Quid de Ecclesiæ redditibus statuerit Gregorius, 280.

Ecclesiæ dedicaciones sine reliquiis Sanctorum vix olim debant, 232. Nullæ olim in Sicilia et Italia Ecclesiæ sine Gregorii licentia consecrata, 273.

Ecclesiastica munia sub Gregorio sibi ecclesiastici obibant, 49. Ecclesiastica duo officia uni persona committi solebat, 65, 66.

Eduibertus. V. Ethelbertus.

Eduibridus, Nordanum Humberum rex, bellum infert Britonibus, 269.

Eduatio Gregorii qualis fuerit, 201. Pueri nobiles quomodo educandi, ibid.

Electorum episcoporum forma Gregorii tempore, 233. Consensus summi pontificis aliquando requirebatur, ibid., 235. Electiones episcoporum a clero et plebe factæ, 158, 293. Aliquando ipsiis episcopis, aliquando judicibus et magistratibus committebantur, 234. Quomodo in electionibus se gesserit Gregorius, 248. Electionem Syracusani episcopi sibi commissam sibi vindicare renuit, 232. Pro confirmandis summi pontificis et metropolitanorum electionibus, ingentem pecuniam summam imperat Athalaricus, 216. Electio pape, V. Papa.

Electio S. Gregorii. Totis viribus reniens Gregorius in pontificem elegitur 5, 56, 187, 194. Ad Mauritium imperiale rei scribit rogare ne assensum populus prebeat, sed ejus epistola intercepta est, 5, 36, 188. Ibid. Jeanneum Constantiopol. rogat ut electionem suam resindiri curat, 216. Ejus electio ab impe. atore confirmatur, 5, 36, 1: 8, 216. Ab ad consensum imperatoris impetrata dum soluta pecunia, 215. Ex optimatibus quinque Gregorii electores suffragio suo roboran, 216. Fugient et latitans, columna lucis incice reprehenditur Gregorius, 6, 23, 218. Tunc diaconus tantum erat, nec presbyteratus donatus legitur, 216. Pontificatum quam sincere renuerit, 58 et seqq. Alio ejus præter animi demissionem episcopatus fugiendo causa, 219, 230. Cur pontificatum subire tandem consenserit, 42.

Eleemosyna. Gregorii in facienda eleemosyna studium, 301. Fundatis monasteriis facultates suas vendit, ac pauperibus largitur, 2, 187, 194, 204. Eleemosynam ex patrimonio querit in anno pauperibus rogat, 53. Omnia-

bus Kalendis ex redditibus suis species diversæ pro diversitate temporis leverebatur, ibid. Sub eo Ecclesia Romana communè horreum putabatur, 53. Pro eleemosynas faciendis frumenta comparari, 77. Tribus nullibus ancillis Dei subvenit, ibid. Non presentibus tantum, sed etiam longe positis subveniebat, 7. Eleemosynas ipse localiter ac personaliter ordinabat, 66, 67, 68, 69, 70. V. Iustitia, Pauperes. Unius petenti voluntaria tribuebat, 70. Non petenti etiam necessaria ministrabat, ibid., 71. Nibil habens unde eleemosynam tribueret scute lam argenteam pauperi dari precipit, 23. Eleemosynæ facientes causæ alienæ rapiunt nonnulli 71. Ab hujusmodi criminis quasi alienæ Gregorius, 71, 73 et seqq. Ad eleemosynam in iure ergo ergo angelico colloquio excitatur, 52, 196. Noluit tamen ut concessa in eleemosynam postea quasi debitum exigenter, 289. Alterius eleemosynas dispensandas timendo suspicuntur, 97.

Eleutherius monachus, S. Gregorii sodalis, vir sanctissimus, 24, 209. Eleutherius ac suis precibus Gregorius virtutem jeuandis obtinet, 24, 209. Solitatem Eleutherio miraculum tribuit, 173.

Elias, presbyter et abbas in provincia Iaurize, 70, 94.

Eloquens fuit Gregorius exercitii constitutio, non studio, 172. Ejus eloquentiam quinam celebrarunt, 173, 173.

Ephesina synodus. Pseudo Ephesina synodus sacerdos ab hereticis pro ipsa occidentis synodo obrutur, 279.

Liphauius, ecclesie Rom. diaconus, episcopus consecratus, 86.

Epiphanius subdiaconus, in causa episcopi Nepesiui judex communissus, 226.

Epiphanius clericus, Eliæ abbatis a Gregorio Romanae ecclesiæ diaconus factus, 94.

Episcopus. Episcopos undecunques meliores invenire potuit Gregorius, ordinavit, 86, 89, 90. Quid in episcopis requirerit, 98. Ab episcopatu indignos arcessere satagabat, 292. Quosnam ex Ecclesiæ Romanae ministris in episcopos adlegerit, 86, 87. Episcopi Italiam immediate Romano pontifici subdit, 236. Quosnam Gregorius episcopos suos vocet, 215. Pro pace inter episcopos facienda quam sollicitus, 503. Ejus in eorum causis prudentia, 304 Inter episcop. crimine pollutos majorum, inter insontes Gregorius se probavit aequaliter, 142. Episcops quodam contra Gregorium excitat diabolus, 110. Episcopos negligentes districtissime mendavit, 103, 104.

Episcopos pravis consiliariis uti prohibuit, 105, 106. Ab episcoporum fauilitate et consortio quos repulerit, 106. Episcopos injuste dejectos restituit, 138, 139, 140. Communione iniuste privato, communione donavit, 147. Episcopos egentibus necessaria ministravit, 97, 98. Siciliæ episcopos uniuersi semel in quinque annos Romanum venire precepit, 97. Episcopos omnes, nec seipso excepto, secundum humilitatis rationem aequales esse duxit, 237. Quid de episcopo missæ sacrificium intermitte statuerit, 303. Episcopi sub Gregorio vel novas ecclesiæ construxerunt, vel veteras instaurarunt, 98.

Episcoporum cause, a quib. s et ubi judicande, 253, 273. Episcoporum cause metropolitis ab imperatore commissa, 237, 305. Aliquando ad imperatores causes episcoporum deferri per-

missum, 298. Causa episcoporum alicui episcopio commissa, 280, 297. Aliquando defensori commissa, 502. Letta in Natale episcoporum scientia premodestis adhortationibus deambulat, 235. Episcoporum iura et privilegia intacta servavit ac strenue propagauit Gregorius, 146, 236, 273. Ea non multa, 148.

Episcopi lapsi deponuntur, 94, 238, 277. Et in monasterio detruduntur, 297. Episcopos persecutor excommunicatur, 232. Episcopos qui in iustitia iniuste deservit districte paniedus, 298. Ne episcoporum fama suspicitionibus laboraret, ipsi cellularios habere jussum est, 238. Episcoporum criminis summa cum cautela examinanda, 146, 141, 142. Episcoporum culpe, quæ criminis non erant, quomodo multata, 140. De laicorum et dejectorum episcoporum bonis quid statuerit Gregorius, 252.